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Seniorzy u premiera

Podczas wigilijnego spotkania w Kancelarii Premiera
24 grudnia 2014 r. wiele mówiono o sprawach ludzi starszych. –
Dzięki seniorom – mówił Donald Tusk – czujemy, że rodzina jest
kompletna. W święta powinniśmy myśleć nie tylko o bliskich, ale
też o wszystkich rodakach. Bo wszyscy Polacy to rodzina.

Dla dr Anny Jakrzewskiej-Sawińskiej, wiceprezesa zarządu
Wielkopolskiego Stowarzyszenia Wolontariuszy Opieki Pa-
liatywnej „Hospicjum Domowe”, spotkanie to było szczegól-
ną okazją do rozmowy z premierem i ministrami Bartoszem
Arłukowiczem, Władysławem Kosiniakiem-Kamyszem, do
zaprezentowania im – sporządzonego w Poznaniu – memo-
riału dotyczącego ludzi starszych.

W dokumencie tym czytamy m.in.: Rozwiązywanie proble-
mów wywoływanych przez proces starzenia się populacji nie
jest i nie będzie łatwe, ani bezbolesne, zaś oczekiwanie na lep-
sze ekonomicznie czasy dla podjęcia budowy całościowego
systemu wsparcia na starość to najgorsze z rozwiązań. Dlate-
go też władze państwowe muszą w pierwszej kolejności zade-
klarować wolę budowy nowoczesnej, aktywnej polityki spo-
łecznej, określając obszary chronione i wyłączone z gry
rynkowej. Muszą także określić za co i za kogo biorą odpo-
wiedzialność jako kreator, katalizator i gwarant warunków
sprzyjających rozwojowi jednostki i zbiorowości w różnych fa-
zach rozwojowych. Trzeba także zerwać ze stereotypem po-
strzegania ludzi w wieku emerytalnym jako grupy społecznej
generującej wyłącznie koszty. Takie podejście sprzyja jedynie
polityce „zaciskania pasa” oraz skłania do budowania dora-
źnych, interwencyjnych strategii rozwiązywania problemów
najstarszego pokolenia.

Memoriał wskazuje kilkanaście postulatów i zadań, które
należy uznać za wyjątkowo pilne, wśród nich tworzenie jak
największej liczby miejsc specjalizacyjnych dla lekarzy z za-
kresu geriatrii, umożliwienie przyjmowania w poradni geria-
trycznej pacjentów po 75. roku życia bez skierowania, rozwój
domowej opieki geriatrycznej i profesjonalnych usług pie-
lęgnacyjnych, powołanie Narodowego Instytutu Gerontologii,
wprowadzenie na szybką ścieżkę legislacyjną rozwiązań usta-
wowych wspierających osoby niesamodzielne życiowo i ich
opiekunów. AP


